- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年１１月７日）

  前回（１０月１７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願って

いたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

２．学生異動について

  退学１名について、審議の結果、承認された。

３．平成２５年度計画部局達成状況の確認について

標記のことについて、現時点における達成状況の確認を行った。

４．情報科学研究科平成２５年度学位記授与式及び平成２６年度入学ガイダンス

について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２６年度一日体験教室について

  標記のことについて、審議の結果、５月３日（土）に例年どおり実施することが承

認された。

６．全学の教育目標及び各ポリシーについて

標記のことについて検討を行い、各専攻で追加の意見がある場合は、期日までに大

学院係へ連絡することとした。

【報告事項】

１．８大学情報系研究科長会議について

  １０月２５日に開催された標記会議について、報告があった。

２．若手教員海外派遣について

  平成２５年度前期若手教員海外派遣について、実施報告があった。

３．大学院等高度副プログラム等について

  標記プログラム等の実施について、報告があった。

- 2 -

４．部局間学術交流協定の期間更新について

  平成２５年７月１８日開催本会議にて承認された標記のことについて、先方の都合

により一部文言を変更したうえで締結する旨、報告があった。

５．その他

 ・平成２６年度サバティカル支援制度の募集について報告があり、２６年度は本研究

科では応募者がいないが、２７年度以降申請があった際は、部局での経費負担につ

いても併せて検討を行う旨報告があった。

 ・本研究科ホームページのリニューアルを行うため、ワーキンググループを発足した

旨報告があった。

 ・馬場理事からテニュアトラック制の推進について依頼があった旨報告があり、活用

を検討願いたい旨連絡があった。

 ・総長裁量経費STA促進経費について、積極的に活用していきたいこと、また要望が

ある場合は申し出願いたい旨報告があった。

次回の専攻長会は、平成２５年１１月２１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟

会議室で開催することが確認された。